MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

EDITAL N° 107/2019, DE 13 DE MARÇO DE 2019
Referente ao Edital nº 70/2019, de 13 de fevereiro de 2019

PROCESSO DE SELEÇÃO DE SERVIDORES DO IFFAR PARA AFASTAMENTO
INTEGRAL PARA QUALIFICAÇÃO – SELEÇÃO 2019/I

O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL SUBSTITUTO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA,
no uso de suas atribuições, torna pública a lista preliminar de inscritos, referente ao
Edital nº 70/2019, de 13 de fevereiro de 2019, que rege o processo de seleção de
servidores para afastamento integral para qualificação – seleção 2019/I.

1. LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS

CAMPUS ALEGRETE

CATEGORIA NOME REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE

DANIANE FRANCHESCA SENHOR INDEFERIDO
Não atendeu o item 2.1,
alínea ‘a’

ELTON PILAR MEDEIROS DEFERIDO -

MÁRCIO JESUS FERREIRA SÔNEGO DEFERIDO -

THIAGO ASSUNÇÃO DE ALMEIDA DEFERIDO -

DOCENTE

DIEGO FERNANDES DIAS SEVERO DEFERIDO -

KEYLLA PEDROSO DEFERIDO -

JOSIANE FONTOURA DOS ANJOS DEFERIDO -

VAGNER GUIMARÃES RAMOS DEFERIDO -

CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

CATEGORIA NOME REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE
ALEXANDRE BORELLA MONTEIRO DEFERIDO -

MAÍRA GIOVENARDI DEFERIDO -

DOCENTE

ANIELI EBLING BULÉ DEFERIDO -

ELIS ANGELA BOTTON DEFERIDO -

IGOR YEPES DEFERIDO -

STEPHANO HERTAL FARIAS NUNES DEFERIDO -

CAMPUS JAGUARI

CATEGORIA NOME REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE
FABIANE BARBOSA DE ALMEIDA
WEIZENMANN

DEFERIDO -

DOCENTE THIAGO SANTI BRESSAN DEFERIDO -

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

CATEGORIA NOME REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE CADIANI LANIS GARCEZ DEFERIDO -

DOCENTE

CAMILA COLETTO DEFERIDO -

ELISÂNGELA FOUCHY SCHONS DEFERIDO -

PAULINO VARELA TAVARES DEFERIDO -

CAMPUS PANAMBI

CATEGORIA NOME REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE VERSÉRI OLIVEIRA DE ALMEIDA DEFERIDO -

DOCENTE

CARLA LUCIANE KLOS
SCHONINGER

INDEFERIDO
Não atendeu o item 2.1,
alínea ‘e’ e item 5.2 alínea
‘d’

SIRLEI RIGODANZO KOSLOWISKI INDEFERIDO
Não atendeu o item 2.1,
alínea ‘e’

CAMPUS SANTA ROSA

CATEGORIA NOME REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE Não houve servidor inscrito

DOCENTE

ARDALLA ZIEMBOVICZ VIEIRA DEFERIDO -

IVETE APARECIDA PATIAS DEFERIDO -

MAIRA EVELINE SCHMITZ DEFERIDO -

VAGNER FLORES DE ALMEIDA DEFERIDO -

CAMPUS SANTO ÂNGELO

CATEGORIA NOME REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE Não houve servidor inscrito

DOCENTE LARISSA ZANETTI THEIL DEFERIDO -

CAMPUS SANTO AUGUSTO

CATEGORIA NOME REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE

FERNANDO HENRIQUE DA ROSA
SCHREIBER

DEFERIDO -

JOSEANE PAZINNI ECKHARDT DEFERIDO -

DOCENTE
MIQUELA PIAIA DEFERIDO -

RICARDO CORRÊA DEFERIDO -

CAMPUS SÃO BORJA

CATEGORIA NOME REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE

DIONIS JANNER LEAL DEFERIDO -

IZABEL ESPINDOLA BARBOSA DEFERIDO -

MARTA REJANE TRINDADE DE LIMA INDEFERIDO
Não atendeu o item 5, alínea
‘e’

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

CATEGORIA NOME REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE Não houve servidor inscrito

DOCENTE

CINARA EWERLING DA ROSA DEFERIDO -

EVELIZE DORNELES MINUZZI DEFERIDO -

LETICIA MOSSATE JOBIM DEFERIDO -

CAMPUS AVANÇADO URUGUAIANA

CATEGORIA NOME REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE Não houve servidor inscrito

REITORIA

CATEGORIA NOME REQUISITOS OBSERVAÇÃO

TAE

CAROLINA TEIXEIRA WEBER DALL
AGNASE

DEFERIDO -

CINTIA SOARES COCCO DEFERIDO -

Santa Maria/RS, 13 de março de 2019.

GUSTAVO LOTICI HENNIG
Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional Substituto

Portaria N° 0777/2018

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br